РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД

## РЕЗИМЕ ПРОЈЕКТА

<b>Назив пројекта</b> Унапређење логопедског третмана у Дневном боравку за децу и младе са сметњама у развоју и Предшколској установи набавком логопедског сета
<b>Подносилац предлога пројекта</b> Удружење „Цариброд“
<b>Партнери</b>
<b>Трајање пројектних активности</b> 1 месец
<b>Вредност пројекта</b> 352.800,00 РСД
<b>Пројектни циљеви</b> Општи циљ пројекта је набавка логопедског сета ради унапређење квалитета, проширења пружања услуге и иновативни приступ у логопедском третману деце са тешкоћама у развоју и деце опште популације узраста до 10 година.
<b>Пројектне активности</b> Активности: 1.Набавка логопедског сета 2.Обука стручног сарадника – логопеда за рад са логопедским сетом
<b>Резултати пројекта</b> Побољшан квалитет и садржај рада логопедског третмана у Дневном боравку, повећана обухваћеност корисника како деце са сметњама у развоју тако и деце опште популације
<b>Циљна група</b> Циљна група и крајни корисници су деца и млади са тешкоћама у развоју као и деца опште популације (узраста до 10 година) са честим говорним поремећајима – дислалија, дизартрија, муцање и сл.

## РЕЗИМЕ ПРОЈЕКТА

<b>Назив пројекта</b> Промоција иновативне услуге социјалне заштите „Центар за хипорехабилитацију“
<b>Подносилац предлога пројекта</b> Едукациони центар Цариброд
<b>Партнери</b> Удружење Цариброд
<b>Трајање пројектних активности</b> 5 месеци
<b>Вредност пројекта</b> 435.000,00 РСД
<b>Пројектни циљеви</b> Општи циљ пројекта јесте Унапређење доступности услуга у оквиру Центра за хипорехабилитацију. Промоција програма хипорехабилитација и школе за јахање. Подршка деинституционализацији деце и младих са сметњама у развоју.
<b>Пројектне активности</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Истраживање – скупљање информација и проналажење архивске грађе везане за хипорехабилитацију, документација, књиге, новине, слике и ауторска дела.</li><li>2. Избор и селекција сабеседника – у оквиру истраживања изабраћемо неколико потенцијалних сабеседника који су релевантни за тему и онда ћемо извршити селекцију истих</li><li>3. Снимање филма – у датом периоду наставићемо са снимањем кадрова и интервјуа</li><li>4. Монтажа – неопходно је након свега урадити монтажу, графички дизајн и разраду финалне верзије филма</li><li>5. Промоција филма – На крају је планирана промоција филма на Пи каналу. Телевизија која обухвата цео Пиротски округ.</li><li>6. Извештавање – месечно извештавање је пожељно јер се на тај начин могу уочити проблеми и увести евентуално корективне мере.</li></ol>
<b>Резултати пројекта</b> Упозната јавност са програмом за хипорехабилитацију Промовисан филм
<b>Циљна група</b> Циљна група су деца и млади са сметњама у развоју из Пиротског округа хетерогени по основу образовне структуре (основна и средња школа, до 35 година старости, без значаја у погледу пола – 200 лица). Као индиректне кориснике наводимо родитеље и чланове породица у којима живи лице са сметњама у развоју.

*Ж. Симић*

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД

## РЕЗИМЕ ПРОЈЕКТА

<b>Назив пројекта</b> Допринос развоју производње хране и туризма у општини Димитровград кроз демонстрациони функционални погон малог обима за производњу финалних производа од воћа и поврћа
<b>Подносилац предлога пројекта</b> Удружење „Натура Балканика“
<b>Партнери</b> Иве Андрића 60, 18320 Димитровград
<b>Трајање пројектних активности</b> Земљорадничка задруга „Цариброд“ Десанке Максимовић 23, 18320 Димитровград Април – септембар 2017.
<b>Вредност пројекта</b> 275.000 динара
<b>Пројектни циљеви</b> Општи циљ пројекта је унапређење економског стања домаћинства општине Димитровград одрживим коришћењем пољопривредних ресурса и унапређењем прехранбеног вредносног ланца а у складу са захтевима тржишта за квалитетном и здравствено безбедном храном. Посебни циљеви пројекта су: <ul style="list-style-type: none"><li>- Јачање свести произвођача о неопходности одржавања сталног квалитета производа</li><li>- Едукација о начинима одржавања сталног квалитета производа</li><li>- Опремање простора за производњу малог обима производа од воћа и поврћа а који одговара прописаним санитарно - хигијенским условима</li><li>- Промоција пројекта и реализованих производа од воћа и поврћа</li><li>- Давање на бесплатно коришћење овог простора заинтересованим домаћинствима током пројекта и после њега</li></ul> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Опремање производног простора према прописаним санитарно - хигијенским условима</li><li>2. Дефинисање услова за коришћење производног простора и опреме</li><li>3. Креирање, штампање и дистрибуција лифлета о неопходности одржавања квалитета производа и како то постићи</li><li>4. Осмишљавање и реализација практичног семинара о опремљеном производном простору према прописаним санитарно - хигијенским условима</li><li>5. Произведена прва количина финалних производа од воћа и поврћа</li><li>6. Презентација пројекта и производа на Сајму агробiodиверзитета у Димитровграду</li><li>7. Подношење извештаја о пројекту Општини Димитровград – Канцеларији за локални економски развој</li></ol>
<b>Пројектне активности</b>

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД

**Резултати пројекта**

- Опремљен производни простор према прописаним санитарно - хигијенским условима
- Дефинисани услови за коришћење производног простора и опреме
- Креиран лифлет о неопходности одржавања квалитета производа и како то постићи
- Осмишљено и одржано практично предавање о опремљеном производном простору према прописаним санитарно - хигијенским условима
- Произведена прва количина финалних производа од воћа и поврћа
- Промоција пројекта и реализованих производа од воћа и поврћа

**Циљна група**

Циљна група су пољопривредна домаћинства општине Димитровград, нарочито женски чланови домаћинства. Ова домаћинства, а нарочито њихови женски чланови, имају ургентну потребу за отваривањем додатних прихода ради повећања квалитета живота. Главни ресурс за то су постојећа пољопривредна производња и постојећа знања и вештине. Због општег сиромаштва немају могућности за веће инвестиције.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД

## РЕЗИМЕ ПРОЈЕКТА

<b>Назив пројекта</b> Царибродска школа новинарства за основце
<b>Подносилац предлога пројекта</b> Знаме
<b>Партнери</b> Општина Димитровград, РТЦариброд д.о.о.
<b>Трајање пројектних активности</b> 10 месеци
<b>Вредност пројекта</b> 200.000.
<b>Пројектни циљеви</b> <p>Општи циљ програма је подизање на виши ниво медијске писменост деце и младих узраста између 8 и 16 година.</p> <p>Посебни циљеви пројекта су:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Савладавање нових технологија</li><li>• Креативно исказивање визије Димитровграда у коме деца и млади жели да живи у будућности</li><li>• Стварање стратешког партнерстава удружења, приватног сектора, општине Димитровград и сродних иницијатива у региону</li><li>• Омогућавање младима да се креативно изразе и артикулишу своје потребе кроз видео радове</li></ul>
<b>Пројектне активности</b> <p>У периоду од 10 месеци пројектни тим ће креирати програм и реализовати Царибродска школа новинарства за основце за децу и младе узраста од 8 до 16 година. После припремне фазе, уследиће обука и конкретан рад на продуцирању аудио радова. У последњој фази пројекта биће урађен мониторинг и евалуација, кроз серију фокус група доносиоца одлука на локалном нивоу.</p>
<b>Резултати пројекта</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Подизање медијске писмености код деце и младих узраста од 8 до 16 година</li><li>• Стварање стратешког партнерства Удружења Знаме, РТЦариброд и општине Димитровград</li><li>• Серија радијских емисија деце и младих узраста од 8 до 16 година</li><li>• Стварање базе аудио радова о визији деце и младих узраста од 8 до 16 година у каквом Димитровграду желе да живе у будућности</li></ul>
<b>Циљна група</b> Деца и млади узраста од 8 до 16 година и сви пунолетни грађани општине Димитровград.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД


[…]

<b>Пројектне активности</b> Истраживање, снимање, израда сценарија, монтажа и промоција.
<b>Резултати пројекта</b> Филм у трајању од 30 минута и 4 промо видео клипа од 4-5 минута
<b>Циљна група</b> Циљна група потрошача је онај део јавности који трага за укусним, али и здравим намирницама, односно одевним и употребним предметима који су израђени од природних материјала. Корисници програма су привредни субјекти одн.предузетници (Млекара Стара планина, СУПР „Ненатекс“, Пољопривредно газдинство Антов, плетари и плетиле) који имају потребу за унапређењем маркетинга својих производа и услуга.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД

## РЕЗИМЕ ПРОЈЕКТА

<b>Назив пројекта</b> Интернет маркетинг у функцији развоја сеоског туризма
<b>Подносилац предлога пројекта</b> Удружење Футура 18320 Димитровград
<b>Партнери</b> -
<b>Трајање пројектних активности</b> 4 месеца
<b>Вредност пројекта</b> 112.500,00 динара
<b>Пројектни циљеви</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Подизање свести о значају интернет маркетинга у функцији развоја сеоског туризма</li><li>2. Подизање свести о значају едукације становништа који се већ баве сеоским туризмом</li><li>3. Подстакнути радно способно становништво да се бави сеоским туризмом</li><li>4. Подизање свести о значају размене искуства<ul style="list-style-type: none"><li>• Ангажовање коридинатора пројекта</li><li>• Припремање матерјала за анкетаирање</li><li>• Спровођење анкетирања</li><li>• Ангажовање предавача</li><li>• Обезбеђење простора за реализацију пројекта</li><li>• Упућивање позива свим заинтересованим</li><li>• Промоција пројекта путем друштвених мрежа</li><li>• Обезбеђивање освеживања</li><li>• Обезбеђивање материјала за семинар</li><li>• Реализација пројекта</li><li>• Израда еволације</li></ul></li></ol>
<b>Пројектне активности</b>
<b>Резултати пројекта</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Подизање свести о значају интернет маркетинга у циљу развоја сеоског туризма</li><li>2. Упознавање са могућностима које пружа сеоски туризам</li><li>3. Нова домаћинства за бављење сеоским туризмом</li><li>4. Нова идеје за нове пројекте</li></ol>
<b>Циљна група</b> Радно способно становништво 20-60 година

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД

## РЕЗИМЕ ПРОЈЕКТА

<b>Назив пројекта</b> Одржавање значајних манифестација Удружења голубара СРБ-480 „Текир“ Димитровград за 2017.годину
<b>Подносилац предлога пројекта</b> Удружења голубара СРБ-480 „Текир“ Димитровград
<b>Партнери</b> /
<b>Трајање пројектних активности</b> У периоду од 06.03 – 31.12.2017.год.
<b>Вредност пројекта</b> 150 400,00 дин.
<b>Пројектни циљеви</b> Квалитетно провођење слободног времена. Едукација грађана и деце са територији општине Димитровград о голубарству. Љубав према птицама. Омасовљење чланства. Постизање бољих резултата. Проширење делатности клуба.
<b>Пројектне активности</b> Изложба за прославу Дана општине Димитровград Школа голубара за децу са територије општине Димитровград. Полагање судијских испита и учешћа у такмичењима. Учешће на изложбама у земљи и иностранству.
<b>Резултати пројекта</b> Омасовљен клуб са већим бројем чланова. Што бољи пласман у Савезу голубара региона Јагодина.
<b>Циљна група</b> Чланови клуба и сви грађани општине Димитровград

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД

## РЕЗИМЕ ПРОЈЕКТА

<b>Назив пројекта</b> ЕУ - СРБИЈА / ПОГЛАВЉА 23 И 26
<b>Подносилац предлога пројекта</b> Културно-информативни центар бугарске националне мањине у Србији - КИЦ "Цариброд" - Димитровград
<b>Партнери</b>
<b>Трајање пројектних активности</b> 4 МЕСЕЦА
<b>Вредност пројекта</b> 350.000,00 РСД
<b>Пројектни циљеви</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Припрема стручне јавности за остваривање загарантованих права од стране припадника бугарске националне мањине након приступања Србије ЕУ.</li><li>• Упознавање заинтересованих грађана са преговарачким поглављима 23 и 26.</li><li>• Укључивање бугарске националне мањине у процесима придруживања ЕУ.</li></ul>
<b>Пројектне активности</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Припрема округлог стола .<ul style="list-style-type: none"><li>• контактирање предавача и гостију,</li><li>• договор о присуствовању округлом столу,</li><li>• договор о агенди округлог стола.</li></ul></li><li>2. Позивање учесника округлог стола.<ul style="list-style-type: none"><li>• представнике заинтересованих страна,</li><li>• заинтересоване институције,</li><li>• грађани.</li></ul></li><li>3. Медијска промоција округлог стола - промоција преко електронских и штампаних медија.</li><li>4. Реализација округлог стола.</li><li>5. Штампање информативног билтена у циљу презентације "Округлог стола" са изјавама учесника</li></ol>
<b>Резултати пројекта</b> Подизање нивоа знања о преговарачким поглављима 23 и 26. Активно ућешће припадника националне мањине у процесу придруживању ЕУ.
<b>Циљна група</b> Радници културних и образовних установа, чланови Националног савета бугарске националне мањине, радници ЛС, чланови НВО, заинтересовани грађани.