ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД

Комисија за евалуацију приспелих пројеката по

Јавном конкурс за финансирање пројеката удружења грађана

ОПШТИНСКОМ ВЕЋУ

Општине Димитровград

### ИЗВЕШТАЈ КОМИСИЈЕ

На Јавном конкурс бр. 400-253/2017-16 од 28.02.2017. год. који је био отворен до 07.03.2017. године, пријавило се укупно 19 кандидата и то:

1. Удружење грађана „Знаме“, бр. 400-318/2017-14, назив пројекта: „Царибродска школа новинарства за основце“, вредност пројекта 200.000,00 динара, од тога сопствена средства 100.000,00 динара.
2. Удружење „Футура“, бр. 400-319/2017-14, назив пројекта: „Интернет маркетинг у функцији развоја сеоског туризма“, вредност пројекта 112.500,00.
3. КИЦ „Цариброд“, бр. 400-317/2017-14, назив пројекта „ЕУ – Србија/поглавља 23 и 26“, вредност пројекта 350.000,00 динара.
4. Удружење „НАТУРА БАЛКАНИКА“, бр. 400-314/2017-14, назив пројекта „Допринос развоју производње хране и туризма у општини Димитровград кроз демонстрациони функционални погон малог обима за производњу финалних производа од воћа и поврћа“, вредност пројекта 275.000,00 динара, од чега су 75.000,00 динара сопствена средства.
5. Општинска организација инвалида рада „Цариброд“, бр. 400-313/2017-14, назив пројекта „Квалитетно живљење“, вредност пројекта 349.500,00 динара.
6. Удружење ликовних стваралаца Димитровград, бр. 400-311/2017-14, назив пројекта „Подстицај за развој и масовљење УЛСД“, вредност пројекта 120.000,00 динара.
7. Друштво за борбу против шећерне болести Цариброд, бр. 400-312/2017-14, назив пројекта „Дијабетес је само стање уз самоконтролу“, вредност пројекта 158.000,00 динара.
8. Удружење грађана „Емблема“, бр. 400-306/2017-14, назив пројекта „Made in Caribrod“ – промоција кључних производа и привредних субјеката са подручја општине Димитровград, вредност пројекта 271.850,00 динара.
9. Удружење грађана „Фокус“, бр. 400-307/2017-14, назив пројекта „Неформално образовање – нове могућности за младе“, вредност пројекта 304.000,00 динара, од чега су 44.000,00 динара сопствена средства.
10. Удружење пензионера Димитровград, бр. 400-303/2017-14, назив пројекта „Треће доба, сигурни пројекат“, вредност пројекта 332.000,00 динара.
11. Радио клуб „Димитровград“, бр. 400-302/2017-14, назив пројекта „УКТ сигнал – сада доступан свуда на територији општине Димитровград“, вредност пројекта 345.000,00 динара, од чега су 5.000,00 динара сопствена средства.

12. Удружење голубара „Текир“ , бр. 400-301/2017-14, назив пројекта „Одржавање значајних манифестација Удружења голубара СРБ-480 Текир Димитровград за 2017. годину“, вредност пројекта 150.400,00 динара.

13. Центар за одрживи развој „Проспера“, бр. 400-297/2017-14, назив пројекта „Димитровград, општина са позитивним пословним окружењем – дебата о најважнијим критеријумима“, вредност пројекта 232.100,00 динара.

14. удружење „хендикеп“ Димитровград, бр. 400-290/2017-14, назив пројекта „Деца су радост породице“, вредност пројекта 321.300,00 динара, од тога 25.800,00 динара сопствено учешће.

15. Ловачко удружење „Видлич“, бр. 400-287/2017-14, назив пројекта „Развој ловства 2017.“, вредност пројекта 458.368,00 динара, од чега су 200.000,00 динара сопствено учешће.

16. Удружење пчелара општине Димитровград, бр. 400-285/2017-14, назив пројекта „Опремање линије за израду сатних основа“, вредност пројекта 208.743,43 динара, од чега су 8.743,43 динара сопствена средства.

17. Едукациони центар „Цариброд“, бр. 400-279/2017-14, назив пројекта „Промоција иновативне услуге социјалне заштите –Центар за хипорехабилитацију“, вредност пројекта 435.000,00 динара, од чега 85.000,00 динара сопствено учешће.

18. Грађанске иницијативе Цариброд, бр. 400-282/2017-14, назив пројекта „Успостављање фотографске секције“, вредност пројекта 370.000,00 динара, од чега 20.000,00 динара сопствено учешће.

19. Удружење Цариброд, бр. 400-274/2017-14, назив пројекта „Унапређење логопедског третмана у Дневном боравку за децу и младе са сметњама у развоју и Предшколској установи набавком логопедског сета“, вредност пројекта 352.800,00 динара, од чега су 52.800,00 динара сопствена средства.

Сви кандидати су доставили уредну документацију и у прописаном року.

Након детаљнијег разматрања приспелих пројеката, Комисија је извршила бодовање по унапред припремљеним критеријумима, са могућношћу освајања највише 100 бодова.

На основу освојених бодова и расположивих средстава у буџету општине Димитровград за 2017. годину за финансирање пројеката удружења грађана у укупном износу од 2.500.000,00 динара, извршена је предлог расподела финансијских средстава (табела у прилогу).

Као што се може видети из приложене табеле, за финансирање 6 задње ранжираних удружења недостају финансијска средства, па Комисија предлаже финансирање првих 13 ранжираних удружења.

Бр. 400-362/2017-15

У Димитровграду,

15.03.2017. год.

Чланови комисије:

Јованка Петров, председник

Саша Костов, члан

Бобан Геров, члан

### Ранг листа пројеката и износ одобрених средстава

Р.бр. Назив удружења Назив пројекта Административна испуњеност услова Тражени износ РСД Сопствено учешће (РСД) Одобрен износ (РСД) Број бодова
1 Удружење "Цариброд" Унапређење логопедског третмана у дневном боравку за децу и младе са сметњама у развоју и предшколској установи набавком логопедског сета Да 300,000.00 52,800.00 290,000.00 89
2 Удружење "Едукациони центар Цариброд" Промоција иновативне услуге социјалне заштите "Центар за хиперхемипарезу" Да 350,000.00 85,000.00 290,000.00 87
3 Натура Балканика Допринос развоју производње хране и туризму у општини Димитровград кроз демонстративно-функционални погон малог обима за производњу финалних производа од воћа и поврћа Да 200,000.00 75,000.00 200,000.00 87
4 УГ "Знаме" Царибродска школа новинарства за основце Да 100,000.00 100,000.00 100,000.00 87
5 Удружење пчелара општине Димитровград Опремање линије за израду сатних основа Да 200,000.00 8,743.43 190,000.00 85
6 Ловачко удружење "Видлич" Развој ловства 2017 Да 258,368.00 200,000.00 190,000.00 81
7 Удружење "Хендикеп" Димитровград Деца су радост породице Да 295,000.00 25,800.00 250,000.00 81
8 Радио клуб "Димитровград" УКТ сигнал сада доступан свуда на територији општине Димитровград Да 345,000.00 5,000.00 190,000.00 76
9 Удружење пензионера општине Димитровград Треће доба - сигурни пројекат Да 332,000.00 - 200,000.00 74
10 Општинска организација инвалида рада "Цариброд" Димитровград Квалитетно живљење Да 349,500.00 - 150,000.00 70
11 Друштво за борбу против шећерне болести "Цариброд" Дијабетес је стање само уз самоконтролу Да 158,000.00 - 80,000.00 69
12 Грађанске иницијативе Цариброд Успостављање фотографске секције Да 350,000.00 20,000.00 290,000.00 67
13 Удружење ликовних стваралаца Димитровграда Подстицај за развој и омасовљавање УЛСД Да 120,000.00 - 80,000.00 64
14 УГ "Фокус Цариброд" Неформално образовање - нове могућности за младе Да 260,000.00 44,000.00 - 61
15 Центар за одрживи развој "Проспера" Дебата о најважнијим критеријумима Да 232,100.00 - - 60
16 УГ "Емблема" "MADE IN CARIBROD" Промоција кључних производа и привредних субјеката са подручја општине Димитровград Да 271,850.00 - - 60
17 Удружење "Футура 18320" Интернет маркетинг у функцији развоја сеоског туризма Да 112,500.00 - - 57
18 УГ "Текир" Димитровград Одржавање значајних манифестација УГ "Текир" Димитровград за 2017 г. Да 150,400.00 - - 40
19 КИЦ "Цариброд" ЕУ-Србија/Поглавља 23 и 26 Да 350,000.00 - - 34